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با هدف تقویت نظارت میدانی انجام شد
زاهدان؛ دومین مقصد دور دوم 

سفرهای استانی مدیر صندوق

نظارت میدانی بر اجرای سیاست ها و برنامه 
های ابلاغی صندوق از مهمترین اهداف دور دوم 

سفرهای استانی مدیر صندوق است.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی، اثرات اقدامات و تصمیمات 
و  آسیب شناسی  و همچنین  اول سفرها  دور 
تحلیل نقاط قوت و ضعف عملکرد شعب نیز 
در جریان دور دوم سفرهای استانی ارزیابی و 
بررسی می شود. قمصریان در جریان سفر به 
سیستان و بلوچستان، با برخی مراجعه کنندگان 

به صندوق هم دیدار و گفتگو کرد.

برندگان سورسامانی شهریور ماه 
مشخص شدند

دور جدید از قرعه کشی سورسامانی ویژه اعضای 
باشگاه مشتریان بانک سامان )سامانیوم( با جوایز 

ویژه برگزار شد.
 به گزارش سامان رسانه، دور جدید از قرعه کشی 
باشگاه  اعضای  ویژه  شهریورماه  سورسامانی 
مشتریان بانک سامان )سامانیوم( برگزار و برندگان 
خوش شانس جوایز 100 میلیون تومانی، 10 میلیون 

تومانی و 1000 امتیاز سامانی، مشخص شدند.
سورسامانی  قرعه کشی  برندگان  اسامی 
شهریورماه هم اکنون در سایت بانک سامان قابل 
در  عضویت  برای  علاقه مندان  است.  مشاهده 
باشگاه و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این 
ir/.https://sb24 سایت به  میتوانند  قرعه کشی 

samanium  مراجعه و یا با مرکز سامان ارتباط 
به شماره 0216422 تماس حاصل کنند.

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام بیمه باران برگزار می شود

مجمع  باران،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام 
بیمه باران، در تاریخ 15 مهرماه راس ساعت 14 در 
محل شرکت به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، 
بالاتر از میدان ونک، خیابان شهید خدامی، نبش 
سهامداران  می گردد.  برگزار   99 پلاک  سیمرغ، 
محترم و یا نمایندگان قانونی آنان می توانند جهت 
دریافت برگه ورود به مجمع با در دست داشتن 
کارت ملی، وکالتنامه معتبر و یا معرفی نامه رسمی 
)جهت سهامداران حقوقی( از ساعت 13:30 )روز 
نمایند.  مراجعه  فوق  نشانی  به  مجمع(  برگزاری 
برای  مجمع  آنلاین  مشاهده  امکان  ضمن،  در 
سهامدارانی که امکان حضور در جلسه را ندارند از 
www. طریق پایگاه اطلاع رسانی شرکت به نشانی

baraninsurance.com فراهم شده است.

آغاز پویش تامین مالی جمعی شرکت 
»فروشگاه های زنجیره ای اوشانک«

پویش تأمین مالی جمعی شرکت فروشگاه های 
زنجیره ای اوشانک از طریق سکوی تأمین مالی 

جمعی آی بی کراد آغاز شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین 
زنجیره ای  فروشگاه های  تمدن، شرکت  سرمایه 
در  هفت  فروشگاه  برند  تحت  که  اوشانک 
سراسر کشور فعالیت می کند در نظر دارد میزان 
دویست و پنجاه میلیارد ریال تأمین مالی جمعی 
از طریق پلتفرم آی بی کراد تأمین سرمایه تمدن 

انجام دهد.
مشارکت در این طرح که با هدف تامین بخشی 
از سرمایه در گردش شرکت برای خرید و فروش 
روغن  محصولات  گروه  و  سلولزی  محصولات 
سودی  سرمایه گذاران  برای  می پذیرد،  صورت 
خواهد  همراه  به  را  سالانه  درصد   34 معادل 
داشت که در مقاطع سه ماهه به سرمایه گذاران 
پرداخت خواهد شد. همچنین جهت تضمین 
گواهی های شراکت اين طرح، متقاضی نسبت 
به ارائه ضمانت نامه تعهد پرداخت بانکی و چک 

صیادی اقدام نموده است.
بر اساس این گزارش میزان مبلغ مشارکت در 
این طرح برای سرمایه گذاران حداقل ده میلیون 
تومان و حداکثر یک میلیارد و دویست و پنجاه 
جمع آوری  دوره  و  شده  تعیین  تومان  میلیون 
وجوه طرح نیز از تاریخ 1403/07/04 به مدت 14 

روز در نظر گرفته شده است.
سکوی تامین مالی جمعی آی بی کراد شرکت 
تامین سرمایه تمدن از زمان شروع فعالیت تا به 
امروز حدود 2.7 همت تامین مالی موفق را در 
کارنامه خود ثبت کرده که آن را به بزرگترین و 
موفق ترین سکوی تأمین مالی کشور بدل نموده 

است.
طرح  این  در  مشارکت  برای  سرمایه گذاران 
دریافت  و  آی بی کراد  پلتفرم  و سایر طرح های 
اطلاعات بیشتر به سامانه آی بی کراد و یا شعب 
سرمایه  تامین  شرکت  مالی  مارکت های  سوپر 

تمدن در سراسر کشور مراجعه نمایند.

فروش 13 هزار میلیارد تومان
تحقق کل فروش سال گذشته بیمه 
کوثر در شش ماهه نخست 1403

فروش  بیمه کوثر در شش ماهه سال 1403 
با 99 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته به 133 هزار و 719 میلیارد ریال رسید.
 به گزارش روابط عمومی و تبلیغات و اعلام 
معاون برنامه ریزی و نوآوری بیمه کوثر ، این 
در  درصدی   85.1 فروش  ترکیب  با  بیمه  حق 
رشته های غیرزندگی و 14.9 درصدی در رشته 
زندگی محقق شده است.  مسعود طاهری وسیه 
سری در ادامه افزود: طی این دوره رشته های 
آتش سوزی، درمان و عمر زمانی و عمر و سرمایه 
نسبت  را  فروش  بیشترین درصد رشد  گذاری 
 به مدت مشابه سال گذشته داشته اند.  وی با 
بیان اینکه  بیمه کوثر با ثبت نسبت خسارت 
38 درصد در شش ماهه سال 1403، مبلغ 50 
هزار و 693 میلیارد ریال خسارت به بیمه گزاران 
پرداخت کرده است، خاطر نشان کرد: در این 
بخش، سهم رشته های غیرزندگی 86.3 درصد 
و بیمه های زندگی 13.7 درصد از کل خسارت 
طاهری  مسعود  است.    بوده  پرداختی  های 
وسیه سری، همت و تلاش معاونان، مدیران و 
کارکنان در ستاد و سرپرستی ها و نیز نمایندگان 
حقیقی و حقوقی و هم چنین ارائه خدمات برخط 
در حوزه صدور بیمه نامه و پرداخت خسارت را از 
مهمترین عوامل موثر در رسیدن به این موفقیت 

و روند رو به رشد آمار عملکرد شرکت برشمرد.

روز های اخیر به شکلی عجیب کافی است کمی در 
سطح شهر قدم بزنید و یا ناچار باشید برای کارهایتان 
از  انبوهی  با  تا  بروید  شهر  مرکز  سمت  به  بیشتر 

آگهی های دریافت وام مواجه شوید.
میزان و تعداد بالای آگهی های دریافت وام تقریبا 
انگیز است.  اخیر در سطح شهر حیرت  روز های  در 
این البته بدان معنا نیست که این آگهی ها در ماه های 
گذشته نبوده است، همیشه انواع این مدل آگهی ها به 
وفور در شهر یافت می شدند، اما اکنون تعداد بالای 

آنان شاید بیش از همیشه موجب حیرت شده باشد.
جنوبی،  کارگر  خیابان های  مسیر  از  است  کافی 
میدان  ستارخان، صادقیه،  امیرآباد،  آزادی،  انقلاب، 
توحید و ... بگذرید تا با انبوهی از این مدل آگهی های 
دریافت وام بدون معطلی و فوری و بدون ضامن رو 
به رو شوید و احتمالا در دیگر نقاط شهر نیز فراوان 

دیده می شوند.
صف های وام بانک ها در برابر وام های فوری بدون 

ضامن
البته که این تعداد آگهی بیش از همه باعث این 
شگفتی می شود که در دورانی که حرف از صف های 
طولانی برای دریافت وام از بانک هاست و اکنون گفته 
می شود چند ده هزار نفر در صف وام ازدواج هستند، 
ماجرای وام هایی که به این صورت و با این شرایط تبلیغ 

می شود، چیست؟
این شرکت ها چطور و با چه سازوکاری به این وام ها 

دسترسی دارند؟
البته وام ها دو مدل مختلف دارند و برخی فروشی 

هستند و برخی احتمالا با خود بانک در ارتباط باشند.
وام با مظنه های متفاوت 

وام هایی که به اصطلاح فروشندگان، مظنه قیمت 
دارند گویا 35 تا 55 میلیون تومان قیمت می خورد و 
برای خرید وام های خرد تا سقف 150 میلیون تومان 
هزینه کمتر می شود. در تماس با یکی از این شرکت ها، 
اقتصاد 24، گفت که وام 300  متولی پاسخگویی به 
 100 حدود  رقمی  آن  هزینه  و  است  تومانی  میلیون 
میلیون تومان است و این یعنی رقم وامی که به شخص 
پرداخت می شود، 200 میلیون تومان است و باید سفته 
پرداخت کنیم و در این روش نیز تنها به دو مدل سفته 
نیاز است، یکی به رقم 300 میلیون تومان و یکی دیگر 
به رقم 150 میلیون تومان که هزینه ضرر و زیان شرکت 

در صورت عدم پرداخت وام خواهد بود.
این البته در حالی بود که فروشنده این وام خودش را 
بسیار منصف می دانست و می گفت رقم خرید چنین 

وامی 120 تا 150 میلیون تومان نیز هست!
تبلیغات وام مجاز و یا غیرمجاز؟!

این مدل تبلیغات وام در شرایطی انجام می شود که 
به گزارش اقتصاد 24، علیرضا قیطاسی دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی در دی ماه 
بود: »تبلیغات خرید و فروش وام  سال 1402 گفته 
دستورالعملی  یک  بانک ها  است.  خلاف  درصد  صد 
دارند که روی سایت آن ها بارگزاری شده و اگر مستقیم 
خود بانک تبلیغاتی برای وام داشته باشد در چارچوب 
مقررات مشکلی نیست، اما موارد دیگر که در جا های 
مختلف وجود دارد و مشاهده می شود خلاف مقررات و 
قانون است و دستگاه های نظارتی حتما با آن ها برخورد 
می کنند. قطعا اگر تبلیغات خلاف مقررات و چارچوب 
قانونی از سوی خود بانک ها هم رخ دهد بانک مرکزی 
هم آن را بررسی و رسیدگی می کند و مطلوب است 

مردم به آگهی های تبلیغات خیابانی در خصوص خرید 
و فروش وام توجه نکنند.«

عجیب اینکه با تاکید بر روی ممنوعیت این وام ها نه 
تنها تعداد شرکت ها کمتر نشده که حتی به تعداد آنان 

نیز اضافه شده است.
وام 24 ماهه بدون ضامن و دریافت مستقیم از بانک!

در مورد دیگری یکی از شرکت ها که در تبلیغات خود 
بر روی سابقه 7 سال تاکید داشت به اقتصاد 24 گفت 
که برای وام 100 میلیون تومانی با بازپرداخت 24 ماهه 
باید رقمی نزدیک به 170 میلیون تومان در 24 ماه به 
بانک بازپرداخت شود و این به معنای اقساطی نزدیک 

به 7 میلیون تومان برای هر ماه است.
اقتصاد 24 گفت که  به  این شرکت  بازاریاب  البته 
تنها بیمه ای که حتما کارفرما آن را صادر کرده باشد 
به همراه سفته لازم است. همچنین این شرکت خاص 
تاکید داشت که با هیچ مدل بیمه خوداشتغالی نیز 
بی  با  نیز  این وام صادر نمی شود و درباره هزینه ها 
حوصلگی گفت برای اطلاعات بیشتر با مدارک به دفتر 
باید مراجعه کنید. عجیب اینکه نه تنها شرکت های 
تبلیغ کننده این وام ها در حال رشد هستند و حتی 
سوابق خود را برای اطمینان مطرح می کنند، در مقابل 

مدیران بانک مرکزی اساسا آن را تخلف می دانند.
رئیس  پرویزیان،  کوروش   ،24 اقتصاد  گزارش  به 
اعتباری  موسسات  و  بانک ها  کانون  عالی  شورای 
خصوصی کشور نیز پیش از این درباره آگهی تبلیغات 
خرید و فروش وام در برخی سایت ها و خیابان ها گفته 
بود: »اصلا چنین چیزی به شکل رسمی نداریم. در 
شبکه بانکی به سبب آن که تحت نظارت بانک مرکزی 

است تمام عقود بانکی با چارچوب ابلاغی بانک مرکزی 
انجام می شود بنابر این خارج از این اجازه دیگری وجود 
ندارد. هیچ مجوزی را بانک مرکزی برای ایجاد موسسه 
واسط برای پرداخت وام صادر نکرده است بنابر این 
اگر  و  کنند  اعتماد  آگهی ها  این  به  نباید  اصلا  مردم 
تصمیم بر دریافت وام دارند از شعب بانک و مجاری 

رسمی اقدام کنند.«
وام های بانکی

یکی از بازاریابان این موسسات، اما به اقتصاد 24 
می گوید که وام های ازدواجی که برای فروش گذاشته 
می شد پیش از این بسیار بود، اما در دو سال اخیر 
اساسا صف های آن طولانی  کم شده است؛ چرا که 
او  رفت.  سراغش  به  نمی توان  اصلا  و  است  شده 
می گوید تقریبا زوج هایی که به رقم وام به آن صورت 
را  خود  وام  داشتند  مهاجرت  قصد  یا  نداشتند  نیاز 
می فروختند، اما حالا اصلا در مورد وام ازدواج چنین 
و  تعطیلی  می گوید  همچنین  او  نیست.  شرایطی 
ادغام موسسات در بانک ها نیز تا حد زیادی از تعداد 
بانک های  هنوز هستند  اما  است،  کاسته  وام ها  این 
خصوصی که بالاخره با سود 30 تا 35 درصد چنین 

وام هایی را بدون معطلی پرداخت می کنند.
او می گوید زمان واریز دسترسی به این وام ها نیز از 

10 تا 30 روز در نوسان است.
در حالی که دسترسی به برخی وام های بانکی اکنون 
برای شهروندان بسیار دشوار شده، مورد های عجیب 
وام فوری بانکی، بدون ضامن و فوری و فقط با سفته، 

اما هر روز بیشتر از قبل در شهر دیده می شود.
گویا انکار مدیران بانکی در عدم قانونی بودن و یا 

ناممکن بودن دسترسی به این وام ها نیز دیگر برای 
شهروندان چندان اهمیتی ندارد، چرا که وقتی شرکتی 
از سابقه اش می گوید و هر روز به تعداد این شرکت ها 
افزوده می شود پس حتما چیزی بیش از تبلیغات بی 
پشتوانه است. کما این که برخی روایت های شهروندان 
حکایت از دریافت وام با سود های کلان 40 درصدی 
حتی دارد. از سوی دیگر حالا برای دسترسی به انواع 
آگهی های این مدل وام ها شاید نیازی نیست که حتی 
به کف خیابان بروید، با چند کلیک ساده نیز به انواع 
کاربر  هر  اگر  و  داشت  خواهید  دسترسی  آگهی ها 
اینترنت می تواند به سادگی به این آگهی ها دسترسی 
یابد آیا مدیران بانکی کشور هنوز و همچنان از این 

آگهی ها و فراگیری آن بی خبر هستند؟
و خب سوال دیگر اینجاست که اگر چنین پولی برای 
پرداخت وام وجود دارد چرا تلاش نمی شود به سمت 
تولید و صنعت سرازیر شود و از آن مهم تر چرا در 
چارچوب های قانونی در حالی که هزاران نفر در صف 
وام ازدواج هستند به آن بخش تزریق نمی شود؟ البته 
بانک  باشد،  سود  مساله  پاسخ  از  بخشی  شاید  که 
ترجیح می دهد وام با سود بانکی بالا بدهد تا این که 

وام های ازدواج قرض الحسنه را پرداخت کند.
با این شرایط به نظر می رسد سیستم بانکی و پرداخت 
وام در کشور اکنون نیازمند یک بازنگری جدی در همه 
ابعاد خود است. بازنگری که در آن دستکم تسهیلات 
بانکی به صورت هدفمند در اختیار بخش هایی قرار 
بگیرد که چاره ای برای زیرساخت های کشور کنند، نه 
اینکه به صورت پراکنده فقط وارد شبکه پولی کشور 

شوند.

یک کارشناس بورس معتقد است: شاخص کل می تواند در نیمه دوم سال با همین قیمت 
دلار به بالاتر از 2.5 تا 3 میلیون واحد برسد. اگر قیمت دلار تغییر کند قاعدتا می توانیم پیش 
بینی کنیم هر مقداری که به قیمت دلار افزوده شود، به شاخص نیز درصدی اضافه خواهد 

شد.
بازار سرمایه هفته آخر شهریور را مثبت به پایان رساند. معامله گران در روز چهارشنبه روند 
روز قبل را ادامه دادند و در نتیجه تابلوی بورس به رغم اتفاقاتی که در لبنان افتاد سبز پوش 
ماند. طبق آخرین اخرین اخبار منتشرشده در نتیجه اقدامات موساد مبنی بر جاسازی مواد 
منفجر در پیجر اعضای حزب الله لبنان، بیش از دو هزار نفر در این کشور به شدت مجروح 
شدند. مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت نیز در میان زخمی ها است. انتشار این خبر در 
واپسین ساعات روز سه شنبه می توانست بازار را با سقوطی دیگر مواجه کند، اما برخلاف تصور 
این اتفاق رخ نداد و بازار با پالس های مثبتی که این روز ها به طور پی در پی از تیم اقتصادی 
دولت دریافت می کند، همچنان مثبت ماند. بر این اساس در پایان معاملات روز چهارشنبه 
شاخص کل به دو میلیون و 97 هزار واحد رسید. شاخص هم وزن نیز با رشد بیش از 2 درصدی 
به تراز 687 هزار واحدی رسید. در پاسخ به این سوال که آیا این روند ادامه دار خواهد بود یا 

خیر با دو کارشناس بازار سرمایه گفتگو کردیم.
ورود نقدینگی از جانب حقیقی ها

»احسان خاتونی« کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با اقتصاد 24 به بررسی وضعیت بازار 
در روز چهارشنبه پرداخته و عنوان می کند: در معاملات هفته جاری شاهد افزایش تدریجی 
حجم و ارزش معاملات و ورود نقدینگی حقیقی ها بودیم. این در شرایطی است که با انتخاب 
دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور علیرغم انتظاراتی که از بهبود روند معاملات داشتیم، 
بازار سهام با کاهش حجم و ارزش معاملات و رکود مواجه شده بود. علاوه بر این طی دو شب 
گذشته شاهد اتفاقات ناخوشایندی در لبنان و تشدید تنش ها بودیم، اما بازار روز چهارشنبه 
واکنش چندانی به این اتفاقات نشان نداد. تقاضای انباشته ای که از روز های قبل در بازار شکل 

گرفته بود چهارشنبه هم خود را نشان داد و تقویت شد. در نتیجه بازار با افزایش تقاضا و مثبت 
خوبی به کار خود پایان داد.

چرا بورس به اخبار لبنان واکنش نشان نداد؟
به گفته این کارشناس اینکه با انتشار اخبار بد بازار واکنش مثبت نشان نمی دهد، نشان 
دهنده ارزندگی سطوح قیمت ها و شاخص هاست و از طرفی نشان دهنده بلوغ بازار است؛ 
لذا بازار سرمایه بیش از این تاب منفی و رکود را نداشت و این چیزی بود که حقیقی ها و 
حقوقی های بازار سرمایه به آن پی برده بودند و امروز در صفوف خرید خودش رو نشان داد.

پیام الیاس کردی، کارشناس دیگری است که به بررسی وضعیت بازار پرداخته و به اقتصاد 
24 می گوید: بار ها به ما ثابت شده که مساله مهم بازار سرمایه، پول است و واقعیت این است 
که این اخبار و حواشی آنقدر تاثیرگذار نبوده است. بحث پول همیشه بر اخبار و حواشی 
چربیده است. در سال 98 اتفاقی خیلی بزرگ تر در خاورمیانه افتاد و آن هم اتفاقی بود که برای 
سردار سلیمانی اتفاق افتاد. بعد از آن بازار ما نه تنها رشد کرد، بلکه از آن حمایت خیلی خوبی 
هم شد. به نظر می رسد اگر بازار سرمایه در مسیر صعودی خودش باشد خبر هایی ولو بزرگتر از 
خبر روز سه شنبه لبنان هم حتی تاثیرگذار روی روند ما نیست و اتفاق خیلی ویژه ای نمی افتد.

پالس های مثبت بازار، اعتمادساز خواهد بود یا خیردرمانی؟
خاتونی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پالس های مثبت بازار، اعتمادساز خواهد بود یا 
خیردرمانی؟ می گوید: صحبت های آقای همتی در مراسم معارفه رئیس جدید سازمان بورس را 
باید به فال نیک گرفت. سال هاست که این صحبت ها از زبان فعالان بازار گفته می شود، اما 
متاسفانه سیاستگذاران اقتصادی میل چندانی به این صحبت ها نداشتند و حتی برعکس آن 
را عمل می کردند. موارد بسیار زیادی از جمله افزایش نرخ سود بانکی، افزایش نرخ خوراک و 
سوخت گاز پتروشیمی ها و مواردی از این دست که بسیار زیاد بود، در سه سال گذشته بازار 
سهام را در رکود و قهقرا نگه داشت، اما همانطور که صحبت های همتی نشان داد، قرار نیست 
این رویه ها مجددا ادامه پیدا کند و قطعا این صحبت ها به تدریج به مرحله عمل خواهد رسید. 

الیاس کردی نیز با تایید این موضوع توضیح می دهد: صحبت های آقای همتی و آقای صیدی 
نشان دهنده یک تغییر ریل عجیب و غریبی است که داریم در اقتصاد حس می کنیم. صحبت 
از تغییرات نرخ بهره است که تازگی ها دارد مطرح می شود. وعده بازار 400 میلیارد دلاری و 
صحبت رئیس سازمان در مورد قیمت گذاری دستوری و تقبیح دلارزدایی و ... مواردی است 

که سیگنالش به بازار رسیده است.
کاهش نرخ بهره با هدف کنترل دلار در تضاد نیست؟

افزایش نرخ بهره بانکی به 30 درصد زمانی اتفاق افتاد که دولت قبل تلاش کرد با تجمیع 
نقدینگی قیمت را کاهش دهد. اگرچه در نهایت دلار به حرکت خود ادامه داد، اما آیا کاهش 
این نرخ رشد دلار را تشدید نخواهد کرد؟ الیاس کردی در پاسخ به این سوال به اقتصاد 24 
می گوید: من فکر می کنم دولت دارد روی توافقات نیز حساب می کند. واقعیت این است که 
ما اولین بار است که در یک نشست خبری رییس جمهور از این صحبت می شود که ایران 
و آمریکا با هم برادرند؛ بنابراین می توان دریافت که دولت چشمش تنها به قضایای داخلی 

نیست.
پیش بینی بورس

اما آیا این روند ادامه دار خواهد؟ بازار سرمایه در میان دو فاکتور اخبار منفی جنگ و 
پالس های مثبت اقتصاد، کدامیک را برمی گزیند؟ احسان خاتونی در این باره تصریح می کند: 
تیم اقتصادی دولت جدید با دید و نگرش خوبی به بازار سهام نگاه می کند و اگر اتفاق خاصی 
در حوزه سیاست خارجی به خصوص تشدید تنش ها در جنگ لبنان با اسرائیل یا حتی تشدید 
تنش ها با ایران و اسرائیل رخ ندهد، می شود گفت کف بازار در همین نقاط بسته شده و 

می توانیم بازار خوبی را برای مدتی داشته باشیم.
به باور الیاس کردی، شاخص کل می تواند در نیمه دوم سال با همین قیمت دلار به بالاتر 
از 2.5 تا 3 میلیون واحد برسد. اگر قیمت دلار تغییر کند قاعدتا می توانیم پیش بینی کنیم هر 

مقداری که به قیمت دلار افزوده شود، به شاخص نیز درصدی اضافه خواهد شد.

 پرده برداری از وام های بانکی فوری، بدون ضامن و فقط با سفته

وش وام بیخ گوش نظام بانکی خرید و فر
گویا انکار مدیران بانکی در عدم قانونی بودن و یا ناممکن بودن دسترسی به برخی وام ها نیز دیگر برای شهروندان چندان اهمیتی ندارد، چرا که وقتی شرکتی 
از سابقه اش می گوید و هر روز به تعداد این شرکت ها افزوده می شود پس حتما چیزی بیش از تبلیغات بی پشتوانه است. کما اینکه برخی روایت های 

شهروندان حکایت از دریافت وام با سود های کلان 40 درصدی حتی دارد.

ویی اخبار جنگ لبنان و پالس های مثبت وزیر اقتصاد در بورساحتمال رشد شاخص به 3 میلیون واحد تا پایان سال ویار ر

وام هایی که 
به اصطلاح 

فروشندگان، 
مظنه قیمت 

دارند گویا 35 
تا 55 میلیون 
تومان قیمت 

می خورد و برای 
خرید وام های 
خرد تا سقف 
150 میلیون 

تومان هزینه 
کمتر می شود

بانک پاسارگاد که تنها بانک ایرانی حاضر در رتبه بندی 500 برند برتر بانکی 
ارتقاء  رده بندی  رتبه در همین  امسال 20  اول  ماهه  جهان است در شش 
یافت. این بانک  همچنین در رتبه بندی بنکر نیز با 43 پله صعود، در جایگاه 

بی سابقه 162 جهان و 12 خاورمیانه قرار گرفت.
بانک پاسارگاد که تنها بانک ایرانی حاضر در رتبه بندی 500 برند برتر بانکی 
جهان است در شش ماهه اول امسال 20 رتبه در همین رده بندی ارتقاء 
یافت. این بانک  همچنین در رتبه بندی بنکر نیز با 43 پله صعود، در جایگاه 

بی سابقه 162 جهان و 12 خاورمیانه قرارگرفت.
راحله شهرابی، مدیر امور حوزه راهبری و روابط عمومی بانک پاسارگاد در 
تشریح موفقیت ها و اقدامات انسان دوستانه این بانک گفت: بانک پاسارگاد 
که همواره به مسئولیت های اجتماعی توجه ویژه داشته، در خردادماه سال 
جاری موفق به کسب تندیس و لوح مسئولیت اجتماعی از کرسی سلامت 
اجتماعی و توسعه یونسکو شد. کرسی سلامت اجتماعی و توسعه یونسکو 
پس از بررسی و ارزیابی 10 ساله مسئولیت های اجتماعی بانک پاسارگاد در 
حوزه  سلامت اجتماعی و آموزش و تأیید عملکرد آن، از بانک پاسارگاد تقدیر 

کرد.
مسئولیت های  حوزه  در  بانک  اول  ماه  شش  فعالیت های  مورد  در  وی 
اجتماعی افزود: بانک پاسارگاد با درک عمیق نیاز های جامعه اتیسم کشور، 
ارزشمندی  زیربنایی  اقدامات  و  داشته  ایشان  از  را  حمایت های گسترده ای 
است  داده  انجام  کشور  اتیسم  طیف  فرزندان  وضعیت  بهبود  راستای  در 

که از آن جمله می توان به مواردی مانند طرح آگاهی بخشی، مرکز مشاوره 
تلفنی )HELP LINE(، چکاپ، بهبود فرآیندی و سیستمی انجمن، سامانه 
رجیستری  کارت  صدور  اتیسم،  چکاپ  طرح  آنلاین،  پذیرش  و  رجیستری 
کمک  بزرگسالان،  مهارت آموزی  مربی،  پرورش  الکترونیک،  پول  کیف  و 
و  شعبه ها  شبکه  توسعه  دارو،  هزینه  کمک  آموزش،  و  توانبخشی  هزینه 
نمایندگی های انجمن، پرداخت  هزینه های درمانی بیش از 1000کودک زیر 7 

سال مبتلا به اتیسم و... اشاره کرد.
و  سیستان  سیل  حادثه  در  پاسارگاد  بانک  اقدامات  ادامه  در  شهرابی 
گواتر،  )روستاهای  بهداشت  خانه های  ساخت  شامل  که  را  بلوچستان 
در  مدارس  احداث  وشنام(،  و  بازار  بجار  مرادی،  دمبدف  پارک شيخان، 
مرمت  و  بهسازی  و  تیس(  روستای  و  کاجو  )منطقه  سيل زده  روستاهای 
زمين های ورزشی )روستاهای شوديگ، تلنگ، شاهوک بازار و کوتيرو( بود 

را تشریح کرد.
دیگر  اقدام  جوان  دانش پژوهان  باشگاه  با  همکاری  تفاهم نامه  امضای 
با هدف تعامل و  بود که  پاسارگاد در حوزه مسئولیت های اجتماعی  بانک 
همکاری باشگاه دانش پژوهان جوان با بانک در راستای حمایت از نخبگان 
علمی المپیاد کشور و کمک به ارتقاء رتبه علمی جمهوری اسلامی ایران در 

عرصه های جهانی و تربیت سرمایه انسانی خبره و کارآمد منعقد شد.
مدیر امور حوزه راهبری و روابط عمومی بانک پاسارگاد در ادامه افزود: بانک 
ایرانی حاضر در رتبه بندی 500 برند  پاسارگاد همچنین به عنوان تنها بانک 

بانکی برتر جهان در سال 2024 میلادی، با صعود 20 پله ای نسبت به سال 
 TOP(گذشته، موفق به کسب رتبه 218  از میان 500 برند برتر بانکی جهان
Banking Brands 500( شد. این بانک در جدید ترین رتبه بندی بانک های 
برتر جهان نیز به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در فهرست 1000بانک برتر 
جایگاه  به  صعود  پله   43 با  بنکر،  نشریه  طرف  از   2024 سال  در  جهان 
بی سابقه 162 جهان و 12 خاورمیانه دست یافت و در صدر فهرست بالاترین 
رشد سرمایه لایه یک در سطح خاورمیانه درخشید. علاوه بر این براساس 
دوم  رتبه  33.7درصدی  بازده  کسب  با   )ROC( سرمایه  بازده  نرخ  معیار 
خاورمیانه و از نظر معیار نرخ بازده دارایی ها )ROA( با بازده 2.8درصدی 

رتبه سوم خاورمیانه را کسب کرد.
شهرابی ضمن تأکید بر روند رو به رشد این بانک افزود: سومین اجلاس 
ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین مقصد بعدی کسب موفقیت بانک 
پاسارگاد بود و بر اساس ارزیابی های انجام شده، نشان 5 ستاره مدیریت، 
لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین به مدیرعامل 
بانک پاسارگاد اهدا گردید. بانک پاسارگاد در دومین جشنواره ملی حکمت 
نیز خوش درخشید و پس از ارزیابی بر اساس معیارهای تخصصی، نشان 
رهبران  از  یکی  به عنوان  بانک  مدیرعامل  از  و  کرد  کسب  را  حکمت  ملی 

اقتصادی موفق کشور تقدیر به عمل آمد.
اولیـــن مجمع  از  اقتصاد،  با کسب تندیس سفیر  این روند  گفتنی است 

جهانی دیپـلماسی بـرنـد ادامه یافت. 

عملکرد بانک پاسارگاد در نیمه اول سال 1403
صعود ۲۰ پله ای در رتبه بندی ۵۰۰ برند بانکی برتر جهان


